
BV Oberwesel-St.Goar-Oberwesel ab 01.04.2025

Gültig während der Bautätigkeit Niederburg
Montag - Freitag (Werktage)

Fahrt 681101 681102 681103 681104 681106 681105 681107 681108 681109 681110 681111 681112 681113 681114 681115 681116 681117 681118 681119 681120 681166 681164 681168
Beschränkungen 1 2 2 1 2 4 2 3

Hinweise
Oberwesel Schulzentrum D 05:31 06:00 06:05 06:58 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 20:01 21:31
- Tuchscheren Süd A 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 20:04 21:34
- Tuchscheren Mitte 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 20:04 21:34
- Ochsenturm 05:33 06:02 06:07 07:00 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 20:07 21:37
Sankt Goar Campingplatz Loreleyblick 05:37 06:06 06:11 07:04 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 20:11 21:41
- Bahnhof/Fähre 05:39 06:08 06:13 07:06 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 20:13 21:43
- Grundschule 07:15 07:15
- Rathaus A 05:41 06:09 06:14 07:07 07:16 07:16 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 20:14 21:44
- Grundschule 06:10 06:15 07:10 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:45
- Burg Rheinfels A 05:43 06:13 06:18 07:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:48
Biebernheim Pfalzfelder Strasse B 05:44 06:14 06:19 07:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:49
- Backhaus 12:20 13:20 15:20 16:20
- Friedhof 12:22 13:22 15:22 16:22
Urbar Kindergarten A 07:29
- Kirche A 05:49 06:21 06:26 07:31 07:26 08:26 09:31 10:26 11:31 12:31 13:31 14:26 15:31 16:31 17:31 18:26 19:31 20:26 21:56
- Am Spitzenstein 05:51 06:23 08:28 10:28 14:28 21:58
Niederburg Generationenhaus 05:56 06:28 08:33 10:33 14:33 22:03
Oberwesel Günderodehaus A 06:30 07:35 07:35 09:35 11:35 12:35 13:35 15:35 16:35 17:35 19:35
- Siebenjungfrauenblick A 06:11 06:43 06:33 07:38 07:38 08:43 09:38 10:43 11:38 12:38 13:38 14:43 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 22:18
- Niederbach A 06:12 06:44 06:34 07:39 07:39 08:44 09:39 10:44 11:39 12:39 13:39 14:44 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 22:19
- Gesundheitscampus A 06:13 06:45 06:35 07:40 07:40 08:45 09:40 10:45 11:40 12:40 13:40 14:45 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 22:20
- Marktplatz A 06:14 06:46 06:36 07:41 07:41 08:46 09:41 10:46 11:41 12:41 13:41 14:46 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 22:21
- Schulzentrum A 06:47 06:37 07:42 07:42 08:47 09:42 10:47 11:42 12:42 13:07 13:42 14:47 15:42 16:00 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 22:22
- Bahnhof C 06:20 06:50 06:40 07:45 07:45 08:49 09:45 10:49 11:45 12:45 13:08 13:45 14:49 15:45 16:01 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:25
- Tuchscheren Süd A 07:49 07:49 08:53 09:49 10:53 11:49 12:49 13:49 14:53 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
- Tuchscheren Mitte 07:49 07:49 08:53 09:49 10:53 11:49 12:49 13:49 14:53 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
Engelsburg Rheinfähre B 06:53 06:43 07:52 07:52 08:55 09:52 10:55 11:52 12:52 13:52 14:55 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:28
Bacharach Rheinufer/Marktturm 1 06:59 06:49 07:58 07:58 09:00 09:58 10:59 11:58 12:58 13:14 13:58 15:00 15:58 16:07 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 22:34
Engelsburg Rheinfähre A 13:17 16:10

Fährt über Niederburg 1 in den Ferien/schulfreien Tagen 2 an Schultagen 3 vom 02.11. bis 31.03. nicht 24.12.
4 Mo-Do

Scherer Omnibusgesellschaft mbH, 

+49 6765 27 0



BV Oberwesel-St.Goar-Oberwesel ab 01.04.2025

Gültig während der Bautätigkeit Niederburg
Samstag

Fahrt 681121 681122 681124 681126 681128 681130 681132 681134 681136 681138 681140 681142 681144 681146 681148 681150 681152 681154 681156 681158 681160 681162 681166 681164 681168
Beschränkungen 1

Hinweise
Oberwesel Schulzentrum D 07:01 08:01 09:01 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 20:01 20:01 21:31
- Tuchscheren Süd A 07:04 08:04 09:04 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 20:04 21:34
- Tuchscheren Mitte 07:04 08:04 09:04 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 20:04 21:34
- Ochsenturm 07:07 08:07 09:07 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 20:07 20:07 21:37
Sankt Goar Campingplatz Loreleyblick 07:11 08:11 09:11 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 20:11 20:11 21:41
- Bahnhof/Fähre 07:13 08:13 09:13 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 20:13 20:13 21:43
- Rathaus A 07:14 08:14 09:14 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 20:14 20:14 21:44
- Grundschule 07:15 08:15 09:15 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 20:15 21:45
- Burg Rheinfels A 07:18 08:18 09:18 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 20:18 21:48
Biebernheim Pfalzfelder Strasse B 07:19 08:19 09:19 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 20:19 21:49
Urbar Kirche A 07:31 08:31 09:31 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:26 21:56
- Am Spitzenstein 21:58
Niederburg Generationenhaus 22:03
Oberwesel Günderodehaus A 07:35 08:35 09:35 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35
- Siebenjungfrauenblick A 07:38 08:38 09:38 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:38 22:18
- Niederbach A 07:39 08:39 09:39 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:39 22:19
- Gesundheitscampus A 07:40 08:40 09:40 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:40 22:20
- Marktplatz A 07:41 08:41 09:41 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:41 22:21
- Schulzentrum A 07:42 08:42 09:42 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:42 22:22
- Bahnhof C 07:45 08:45 09:45 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45 22:25
- Tuchscheren Süd A 07:49 08:49 09:49 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:49
- Tuchscheren Mitte 07:49 08:49 09:49 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:49
Engelsburg Rheinfähre B 07:52 08:52 09:52 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:52 22:28
Bacharach Rheinufer/Marktturm 1 07:58 08:58 09:58 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:58 22:34

Fährt über Niederburg 1 vom 02.11. bis 31.03. nicht 24.12.
Scherer Omnibusgesellschaft mbH, 

+49 6765 27 0



BV Oberwesel-St.Goar-Oberwesel ab 01.04.2025

Gültig während der Bautätigkeit Niederburg
Sonn- und Feiertage

Fahrt 681123 681125 681127 681129 681131 681133 681135 681137 681139 681141 681143 681145 681147 681149 681151 681153 681155 681157 681159 681161 681163 681167 681165 681169
Beschränkungen 1

Hinweise
Oberwesel Schulzentrum D 08:05 09:05 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 20:05 21:35
- Ochsenturm 08:07 09:07 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 20:07 20:07 21:37
Sankt Goar Campingplatz Loreleyblick 08:11 09:11 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 20:11 20:11 21:41
- Bahnhof/Fähre 08:13 09:13 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 20:13 20:13 21:43
- Rathaus A 08:14 09:14 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 20:14 20:14 21:44
- Grundschule 08:15 09:15 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 20:15 21:45
- Burg Rheinfels A 08:18 09:18 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 20:18 21:48
Biebernheim Pfalzfelder Strasse B 08:19 09:19 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 20:19 21:49
Urbar Kirche A 08:31 09:31 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:26 21:56
- Am Spitzenstein 20:28 21:58
Niederburg Generationenhaus 20:33 22:03
Oberwesel Günderodehaus A 08:35 09:35 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35
- Siebenjungfrauenblick A 08:38 09:38 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:48 22:18
- Niederbach A 08:39 09:39 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:49 22:19
- Gesundheitscampus A 08:40 09:40 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:50 22:20
- Marktplatz A 08:41 09:41 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:51 22:21
- Schulzentrum A 08:42 09:42 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:52 22:22
- Bahnhof C 08:45 09:45 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:55 22:25
Engelsburg Rheinfähre B 08:48 09:48 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:58 22:28
Bacharach Rheinufer/Marktturm 1 08:54 09:54 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 21:04 22:34

Fährt über Niederburg 1 vom 02.11. bis 31.03.
Scherer Omnibusgesellschaft mbH, 

+49 6765 27 0


